

**PINJAISTEN METALLIN SYYSKOKOUKSESSA HYVÄKSYTTIIN VUODEN 2013
TOIMINTASUUNNITELMA JA TALOUSARVIO.**

Lauantaina 24.11.2012 pidetyssä ammattiosaston syyskokouksessa oli läsnä 13 osaston aktiivia ja vieraana Metallin Helsinki-Uusimaa aluetoimistosta toimitsija Jyri Vankka. Kokouksessa käsiteltiin sääntömuutoksia, hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä valittiin puheenjohtaja ja toimikunta, toiminnantarkastajat, aluejärjestön kokoukseen edustajat sekä edustajat SAK:n paikallisjärjestöön ja seuturyhmätoimintaan.

Aluetoimitsija **Jyri Vankka** omassa puheenvuorossaan kertoi mm. tulevasta järjestämishankkeesta jossa on tarkoitus nostaa ammattiosastojen jäsenmäärää työpaikkakäynneillä ja toisaalta myös aktivoida nykyisiä jäseniä mukaan toimintaan. Tarkoitus on jalkautua jokaiseen Metallin työpaikkaan ja näkyvyyden kautta nostaa jäsenyyttä. Työhön tullaan palkkaamaan neljä järjestelijää ja näiden lisäksi vielä lisäresursseina vapaaehtoistoimijoita. Metalliliitto tulee kouluttamaan ja perehdyttämään henkilöt kyseiseen työhön.

Talousarvion osalta jäsenmaksutuotot pienevät arviolta noin 15 prosenttia joka luonnollisesti tulee myös vaikuttamaan yhdistyksen toimintaan. Jäsenmaksutuottojen supistuminen johtuu irtisanomisiin johtaneista kevään yt-neuvotteluista Billnäsin tehtaalla jossa osaston jäsenet pääsääntöisesti ovat työssä.

Kokouksessa tehtiin myös henkilövalintoja ja puheenjohtajana jatkaa Reija Mettovaara ja osaston toimikunta koostuu viidestä varsinaisesta ja viidestä yleisvarajäsenestä. Toimikunnan kokoonpano on seuraava: Marjut Lindgren, Jonna Karén, Kalevi Köynnös, Miia Korhonen, Jarmo Partanen ja varalla Markku Salakari, Petri Mäkiiviita, Heidi Virtanen, Marjo Kuisma ja Petri Lehmus.

Syyskokouksen jälkeen uusi toimikunta järjestäytyi ja varapuheenjohtajaksi valittiin Kalevi Köynnös, sihteeriksi Marjut Lindgren, taloudenhoitajaksi Jarmo Partanen, nuorisovastaavaksi Jonna Karén, opintosihteeriksi Heidi Virtanen.

Onnea kaikille valituille!

Jarmo Partanen